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Svar på spørgsmål til Landsstyret om status for arbejdsgruppen, der skal 
komme med anbefalinger til en evt. revision af fuglebekendtgørelsen  

2008-30 
10. marts 2008 ATASSUT’s landstingsmedlemmer Augusta Salling, Ellen Christoffersen, Kristian 

Jeremiassen, Thomas Kristensen samt Godmand Rasmussen har i henhold til § 36 
stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsat spørgsmål om, hvor langt 
arbejdsgruppen, der skal fremkomme med indstilling til en tilpasset 
fuglebekendtgørelse, er nået i sit arbejde. 
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Jeg vil hermed på vegne af Landsstyret besvare det stillede spørgsmål. 
 
Jeg må udlede af ovennævnte spørgsmål, at ATASSUT’s landstingsmedlemmer 
har den opfattelse, at arbejdsgruppen, som skal komme med anbefalinger til 
eventuelle ændringer af fuglebekendtgørelsen, skal færdiggøre sit arbejde så 
betids, at en ændret fuglebekendtgørelse kan træde i kraft her i foråret. 
 
Landsstyret har imidlertid en anden opfattelse af, hvilket mandat Landsstyret har 
fået af Landstinget i nærværende sag. 
 
Jeg henviser i den forbindelse til Landstingets efterårssamling (EM2007/102), hvor 
Landstinget tilsluttede sig, at Landsstyret nedsætter en bredt sammensat 
arbejdsgruppe, der i første halvdel af 2008 skal komme med anbefalinger til, 
hvorvidt der er grundlag for at foretage ændringer af den gældende 
fuglebekendtgørelse. Det vil således sige, at Landstinget har givet accept af, at 
arbejdsgruppen senest med udgangen af juni 2008 skal afgive sine anbefalinger. 
 
Som det fremgår af fortryk fra 2. behandlingen af ovennævnte Landstingets 
dagsordenspunkt, var der fra Landstingets partier ingen indvendinger til 
Landsstyrets indstilling om, at arbejdsgruppen skulle have tid til at færdiggøre sit 
arbejde til udgangen af juni 2008. Det fremgår endog af udskriften, at 
landstingsmedlem Knud Kristiansen fra ATASSUT noterer sig, at arbejdsgruppen 
vil citat: ”kunne fremsætte noget i første halvdel af 2008”.  
 
Med henvisning til svarnotatet til 2. behandlingen af EM2007/102 er det derfor min 
vurdering, at Landsstyret fik Landstingets tilslutning til, at der ikke kan forventes at 
forelægge anbefalinger fra Arbejdsgruppen så betids, at eventuelle ændrede 
jagttider kan få virkning allerede fra foråret 2008, ligesom det direkte fremgår af 
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svarnotatet, at Landsstyret er indstillet på, at arbejdsgruppen afslutter sit arbejde i 
1. halvdel af 2008, hvorefter Landsstyret vil tage stilling til arbejdsgruppens 
anbefalinger.  
 
Af Landstingets Frednings- og Miljøudvalgs betænkning fremgår det rigtigt nok, at 
der ønskes indført ændringer i fuglebekendtgørelsen, før forårets jagt går i gang 
her i 2008. Men det afgørende i denne sag er, at 2. behandlingen af punkt 102 sker 
den 24. oktober 2007, altså efter at betænkningen fra udvalget er afgivet. Som det 
tydeligt fremgår af ovennævnte tilsluttede Landstingets flertal sig Landsstyrets 
svarnotat med de argumenter, dette svarnotat indeholdt omkring, at der ikke kunne 
forventes indført nye regler, gældende allerede for foråret 2008. 
 
Som det fremgår af svarnotatet til 2. behandlingen af EM2007/102 henvises der til, 
at der i foråret 2008 kommer ny viden fra vigtige undersøgelser omkring lomvie- og 
edderfuglebestandene, som det er særdeles relevant, at Arbejdsgruppen medtager 
i sine vurderinger. Blandt andet af denne grund fremførte Landsstyret i svarnotatet 
til 2. behandlingen, at man afventer denne viden, før der eventuelt sker ændringer 
af fuglebekendtgørelsen. 
 
På trods af denne tidsfrist besluttede Landsstyret med formandsbeslutning 
265/2008 at godkende Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 5 af 29. februar 2008 
som hermed erstattede bekendtgørelse nr. 1 af 21. januar 2004 om beskyttelse af 
fugle og gav udvidet jagttid for edderfugl og ride. 
 
Kort tid efter behandlingen af EM2007/102 besluttede landsstyreformanden, at 
forvaltningen af fugle, moskusokse, rensdyr og småvildt skulle overgår fra det 
daværende Direktorat for Miljø og Natur (DMN) til det daværende Direktorat for 
Fiskeri, Fangst og Landbrug (DFFL). 
 
Afgørelsen om ikke at nedsætte arbejdsgruppen allerede i 2007 blev truffet af DMN 
ud fra en betragtning om, at ressortændringerne i Hjemmestyret ville få virkning 
allerede fra 1. januar 2008. Af forskellige årsager er ressortændringerne imidlertid 
først effektueret pr. 1. marts 2008, hvilket ikke kunne forudses i 2007 og i 
begyndelsen af 2008. Fra 1. marts 2008 er det således DFFL, der har det 
ressortmæssige ansvar for fugleforvaltningen. 
 
Ressortændringer vil naturligt altid have nogle konsekvenser for Hjemmestyrets 
behandling af sine sagsområder i en overgangsperiode, hvilket jeg håber 
ATASSUT’s landstingsmedlemmer har forståelse for. 
 
Det helt afgørende i denne sag er imidlertid, at Landsstyret på EM2007 fik 
tilslutning til en deadline til udgangen af juni 2008 til, at fuglearbejdsgruppen kan 
færdiggøre sit arbejde. Landsstyret vil derfor have fokus på, at arbejdsgruppen 
færdiggør sit arbejde inden udgangen af juni 2008. Departementet for Fiskeri, 
Fangst og Landbrug (DFFL) har i starten af marts 2008 nedsat arbejdsgruppen og 
indkaldt denne til møde, for at kunne opfylde Landsstyrets beslutning om, at 

2/1 



 
 
 
 
 
Arbejdsgruppen vil kunne færdiggøre sit arbejde inden udgangen af juni måned 
2008. 
 
 
 
Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
 
 
Finn Karlsen 
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst & Landbrug 
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